
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ 
 

06.02.2023                                                                                                  № 79 

 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, 

вступающими в силу с 11 января 2023 года), приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г. N 47 "О внесении 

изменений в пункт 12 порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458", от 30.08.2022 №784 «О внесении 

изменений в Порядок приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020г. №458», с изменениями, внесенными приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021г. №707, 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на 

обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6», согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2023 и действует бессрочно до 

замены его новым приказом.  

3. Клёшиной И.Т., заместителю директора по УВР, разместить настоящий 

Порядок на официальном сайте ОУ в срок до 10.03.2023. 

4. Секретарю Трутневой Е.Г. ознакомить с содержанием данного приказа 

педагогических работников под роспись в двухдневный срок после его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Чиркову Е.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                         Т.Н.Барматина  



Приложение к приказу директора  

от 06.02.2023г. № 79 

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Порядок приема на обучение в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

 Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:  

Настоящий Порядок приема на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

(далее порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, Конвенцией ООН о правах ребёнка, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями от 11 января 2023 го с изменениями и 

дополнениями, вступающими в силу с 11 января 2023 года да), Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 3–ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 

25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», с изменениями, внесенными приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021г. №707, 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 

№784 «О внесении изменений в Порядок приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г. N 47 "О внесении 

изменений в пункт 12 порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458", законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 27.07.2013 №1014 «Об образовании в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении 

СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи 

от 28.09.2020 № 28, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 09.08 2013 № 303–п «Об определении случаев и 

порядка организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов и для профильного обучения», Постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.09.2016 



№ 346–п «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.08 2013 № 303–п «Об 

определении случаев и порядка организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов и для профильного 

обучения», постановление администрации города Нефтеюганска от 06.09.2022 

№124-нп «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации, реализующие программы общего образования».  

 

Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:  

2.8. Право преимущественного приема на обучение в Учреждение по 

образовательным программам начального общего образования имеет ребенок, в 

том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона16.". 

Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  

3.1. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, указанных 

в пунктах 2.7, 2.8 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории, 

начинается не позднее 1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего 

года. Количество первых классов, комплектуемых в школе на начало учебного 

года, определяется в зависимости от условий, созданных для осуществления 

образовательной деятельности, с учетом санитарных норм. 

Пункт 3.2. дополнить абзацем: 

Уведомление о приёме или отказе в приёме направляется родителю (законному 

представителю) на указанный в заявлении о приеме адрес (почтовый или 

электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения 

процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации при 

предоставлении согласия родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) 

ребенка или поступающим), также заявитель может получить уведомление в 

Образовательной организации. Решение о приеме или отказе в приёме на 



обучение в общеобразовательную организацию оформляется по форме согласно 

приложению 4 к настоящему Порядку; 

 

Пункт 3.4.: 

в абзаце первом после слов "в сети Интернет" дополнить словами ", а также в 

федеральной государственной информационной системе "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - ЕПГУ)"; 

Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:  

3.7. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение 

можно подать одним из следующих способов: 

- лично в школу; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- в электронной форме посредством ЕПГУ(https://www.gosuslugi.ru); 

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при 

наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

Пункт 3.15.1. изложить в следующей редакции: 

3.15.1. Не позднее 1 апреля текущего года и по 30 июня текущего года 

осуществляется прием заявлений от граждан, обладающих правом 

первоочередного, преимущественного приема и проживающих на закрепленной 

за Учреждением территории. 

Пункт 3.2. дополнить абзацем: 

При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством 

ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов документов, 

предусмотренных пунктом 3.7. Порядка, за исключением копий или оригиналов 

документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право приема на обучение, или документов, подтверждение 

которых в электронном виде невозможно. 

Пункт 3.16. дополнить словами: 

Журнал приема заявлений может вестись в том числе в электронном виде в 

региональных государственных информационных системах субъектов 

Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии). 

Пункт 3.18. дополнить абзацем: 



Уведомление о факте приема заявления направляется в личный кабинет на 

ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой 

системе идентификации и аутентификации). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Порядку приема на обучение в МБОУ «СОШ №6» 

от 09.02.2020 № 73 
 
 

 Директору МБОУ «СОШ № 6» 

Т.Н. Барматиной 

от родителя (законного представителя) 

  

 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 



 Адрес регистрации: 

  

 (адрес регистрации родителя (законного представителя)) 

 Адрес места жительства: 

  

 (адрес места жительства родителя (законного представителя)) 

 Документ, удостоверяющий личность: 

 серия: 67 10 №: 015363 
дата 
выдачи: 17.12.2010 

 

 кем выдан:  

  

  
 

 Контактный телефон: 

  

 (контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 Адрес электронной почты: 

  
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о зачислении в муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования 
 

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

 
(дата рождения и место рождения ребенка) 

 
(адрес регистрации / адрес места жительства (пребывания) ребенка) 

 

Свидетельство о рождении серия:  номер:  дата выдачи:  

кем выдано:  

 

№ актовой записи:  
 

прибыл из  

 (наименование исходной образовательной организации) 
 

в первый класс на уровень начального общего образования, на очную форму обучения с 

2023 – 2024 учебного года. 
 

Сведения о родителе (законном представителе):  
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)) 

 
(адрес регистрации / места жительства (пребывания) родителя (законного представителя)) 

 
(контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 

Наличие права внеочередного или первоочередного приёма на обучение по программе 

начального общего образования  

 (имеет (категория) / не имеет) 
 

Наличие права преимущественного приёма на обучение по программе  

начального общего образования  

 (имеет (категория) / не имеет) 
 

Язык образования:   

 (родной язык из числа языков народов Российской Федерации) 
 



Мой (моя) сын (дочь)   в обучении по адаптированной образовательной  

 (нуждается / не нуждается)   

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и   воспитания обучающегося 

с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка – инвалида) в соответствии с индивидуальной программой 

реабилитации.  

 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6», сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями 

обучающихся ознакомлен(а). 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 
Решение прошу направить: 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа), посредством  

почтовой связи; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) в МФЦ; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) при личном 

обращении; 
 

o в электронной форме, посредством электронной почты. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 
Даю согласие МБОУ «СОШ №6», зарегистрированному по адресу: гор. Нефтеюганск, 

8 микрорайон, здание 28, ОГРН 1028601262238, ИНН 8604027602 / 860401001, на обработку моих 

персональных данных и персональных данных моего ребенка  

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка) 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения 

требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

и иных нормативных правовых актов сферы образования. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Порядку приема на обучение в МБОУ «СОШ №6» 

от 09.02.2020 № 73 
 
 

 Директору МБОУ «СОШ № 6» 

Т.Н. Барматиной 

от родителя (законного представителя) 

  

 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 Адрес регистрации: 

  



 (адрес регистрации родителя (законного представителя)) 

 Адрес места жительства: 

  

 (адрес места жительства родителя (законного представителя)) 

 Документ, удостоверяющий личность: 

 серия: 67 10 №: 015363 
дата 

выдачи: 17.12.2010 
 

 кем выдан:  

  

  
 

 Контактный телефон: 

  

 (контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 Адрес электронной почты: 

  
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о зачислении в муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования 
 

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

 
(дата рождения и место рождения ребенка) 

 
(адрес регистрации / адрес места жительства (пребывания) ребенка) 

 

Свидетельство о рождении серия:  номер:  дата выдачи:  

кем выдано:  

 

№ актовой записи:  
 

прибыл из  

 (наименование исходной образовательной организации) 
 

в 5 «__» класс на уровень основного общего образования, на очную форму обучения с 

2023 – 2024 учебного года. 
 

Сведения о родителе (законном представителе):  
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)) 

 
(адрес регистрации / места жительства (пребывания) родителя (законного представителя)) 

 
(контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 
 

Язык образования:   

 (родной язык из числа языков народов Российской Федерации) 
 

Мой (моя) сын (дочь)   в обучении по адаптированной образовательной  

 (нуждается / не нуждается)   

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и   воспитания обучающегося 

с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка – инвалида) в соответствии с индивидуальной программой 

реабилитации.  

 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6», сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 



аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями 

обучающихся ознакомлен(а). 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 

Решение прошу направить: 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа), посредством  

почтовой связи; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) в МФЦ; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) при личном 

обращении; 
 

o в электронной форме, посредством электронной почты. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 
Даю согласие МБОУ «СОШ №6», зарегистрированному по адресу: гор. Нефтеюганск, 

8 микрорайон, здание 28, ОГРН 1028601262238, ИНН 8604027602 / 860401001, на обработку моих 

персональных данных и персональных данных моего ребенка  

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка) 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения 

требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

и иных нормативных правовых актов сферы образования. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Порядку приема на обучение в МБОУ «СОШ №6» 

от 09.02.2020 № 73 
 
 

 Директору МБОУ «СОШ № 6» 

Т.Н. Барматиной 

от родителя (законного представителя) 

  

 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 Адрес регистрации: 

  

 (адрес регистрации родителя (законного представителя)) 



 Адрес места жительства: 

  

 (адрес места жительства родителя (законного представителя)) 

 Документ, удостоверяющий личность: 

 серия: 67 10 №: 015363 
дата 

выдачи: 17.12.2010 
 

 кем выдан:  

  

  
 

 Контактный телефон: 

  

 (контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 Адрес электронной почты: 

  
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о зачислении в муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования 
 

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

 
(дата рождения и место рождения ребенка) 

 
(адрес регистрации / адрес места жительства (пребывания) ребенка) 

 

Свидетельство о рождении серия:  номер:  дата выдачи:  

кем выдано:  

 

№ актовой записи:  
 

прибыл из  

 (наименование исходной образовательной организации) 
 

в 10 «__» класс на уровень среднего общего образования, на очную форму обучения с 

2023 – 2024 учебного года. 
 

Сведения о родителе (законном представителе):  
 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)) 

 
(адрес регистрации / места жительства (пребывания) родителя (законного представителя)) 

 
(контактный телефон родителя (законного представителя)) 

 
 

Язык образования:   

 (родной язык из числа языков народов Российской Федерации) 
 

Мой (моя) сын (дочь)   в обучении по адаптированной образовательной  

 (нуждается / не нуждается)   

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и   воспитания обучающегося 

с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка – инвалида) в соответствии с индивидуальной программой 

реабилитации.  

 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6», сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 



организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями 

обучающихся ознакомлен(а). 

 

     
(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 
Решение прошу направить: 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа), посредством  

почтовой связи; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) в МФЦ; 
 

o на бумажном носителе (в виде распечатанного экземпляра электронного документа) при личном 

обращении; 
 

o в электронной форме, посредством электронной почты. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 
Даю согласие МБОУ «СОШ №6», зарегистрированному по адресу: гор. Нефтеюганск, 

8 микрорайон, здание 28, ОГРН 1028601262238, ИНН 8604027602 / 860401001, на обработку моих 

персональных данных и персональных данных моего ребенка  

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка) 

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения 

требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

и иных нормативных правовых актов сферы образования. 

 
     

(дата)  (подпись)  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к Порядку приема на обучение в МБОУ «СОШ №6» 

от 09.02.2020 № 73 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

8 мкрн., д. 28, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра 

(Тюменская область), 628307 Телефон: 27-25-17, факс: 27-25-19 

E-mail: Sosh6_ugansk@mail.ru 

 

mailto:upksc6@inbox.ru


Кому:    

 

РЕШЕНИЕ 

o приеме заявления о зачислении в муниципальную образовательную организацию, 
реализующую программу общего образования, к рассмотрению по существу 

от ______________________________ № ______________________  

 

Ваше заявление от  №     и прилагаемые к  

нему документы (копии) МБОУ «СОШ №6» рассмотрены и принято решение о приеме на 

обучение в _________класс. 

Дополнительная информация:    

 

_____________________________________________/________________ 

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение/подпись 

 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

8 мкрн., д. 28, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра 

(Тюменская область), 628307 Телефон: 27-25-17, факс: 27-25-19 

E-mail: Sosh6_ugansk@mail.ru 

 

Кому:    

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в приеме на обучение в муниципальную образовательную организацию, 
реализующую программу общего образования, к рассмотрению по существу 

от ______________________________ № ______________________  

 

Ваше заявление от  №    и прилагаемые к 

нему документы (копии) МБОУ «СОШ №6» рассмотрены и принято решение об отказе в 

приеме на обучение в   

№ пункта 
Административного 
регламента 

Наименование основания для отказа в соответствии с 

единым стандартом 

2.10.2.1. Несоответствие возраста ребенка, в интересах которого действует 
родитель (законный представитель), требованиям действующего 
законодательства (ребенок не достиг возраста 6 лети 6 месяцев или 
уже достиг возраста 8 лет на момент начала получения начального 
общего образования) при отсутствии разрешения на прием ребенка 
в Образовательную организацию 

2.10.2.2. Отзыв заявления по инициативе заявителя 

2.10.2.3. Отсутствие в муниципальной образовательной организации 

свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Закона об образовании 

. 

Вы вправе повторно обратиться в Образовательную организацию с заявлением о 

предоставлении Муниципальной услуги. Данный отказ может быть обжалован в досудебном 

порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке 

_____________________________________________/________________ 

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение/подпись 

 

 

 

 

 

mailto:upksc6@inbox.ru

		2023-04-10T16:27:19+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




